

## HELSINKILÄISILLE

Helsingissä on 22.500 alle kouluikäistä lasta, joiden ainoa tai molemmat vanhemmat käyvät työssä kodin ulkopuolella. Kaupungin lastentarhoissa ja seimissä saa kokopäivähoidon n. 3000 lasta, 6200 lasta on yksityisessä perhepäivähoitossa ja 9800 lasta hoidetaan kotona. Näistä 5000 on jonkun perheenjäsenen valvonnassa ja 4800 kotiapulaisen hoivissa. 1300 lapsen hoidosta ei ole olemassa mitään tietoa.

Kaupungin seimiin ja tarhoihin voidaan ottaa vain murto-osa pyrkijöistä. Suuri joukko lapsia joutuu viettämään päivänsä valvomattomissa perhepäiväkodeissa, joiden taso ei useinkaan vastaa edes minimitarpeita.

Yhdistys 9 kiinnittää näin kunnallisvaalivuonna kaupunkilaisten ja heidän valitsemiensa valtuutettujen huomiota siihen, että Helsingissä on lasten päivähoitotilanne heikompä kuin missään muualla kaupungissa. Lain mukaan on kuntien järjestettävä päivähoitopaikkoja vallitsevaan tarpeeseen. Tätä ei Helsingissä ole tehty.

Helsingin kaupunginvaltuustossa tehtiin vuonna 1966 periaatepäätös, jonka mukaan kaupunki rakentaa vuosittain viisi uutta lastentarhaa. Päätös on jäänyt toteuttamatta, koska joka vuosi katsotaan kaupungilla olevan tärkeämpiä rakennuskohteita. Lapset eivät ole pystyneet kilpailemaan jääkiekon tai teatterin ystävien kanssa.

## YHDISTYS 9 VAATII HELSINKIIN

- kunnallista elintä, jonka tehtävänä on kehittää ja valvoa kaikkia päivähoitomuotoja. Tämän elimen alaisuuteen kuuluisivat lastentarhat ja -seimet, perhepäivähoito, leikkikoulut, koululaisten päiväkodit, puistotädit sekä tilapäisesti sairaan lapsen hoito.
- päivähoitolaitosten ottamista osaksi kaupunkisuunnittelua. Tärkeätä tässä suhteessa on laitosten oikea sijoittaminen keskeisille, mutta samalla liikenteeltä suojatuille paikoille. Rakennuskustannuksia voisi vähentää käyttämällä hyväksi erilaisia rakennustyyppejä, kuten viipale- ja elementtitaloja. Päivähoitokäytössä on otettava huomioon eri hoitomuotojen taloudellisuus: kustannuksiin on luettava perheenäidin tai -isän työn arvo. N.s. äidinpalkka on vain näennäisratkaisu lasten päivähoitokysymykseen. Espoon tapaan toteutettuna se on vain huoltoapua harvoille. Laajassa muodossa äidinpalkan tai hoitolisän maksaminen voidaan toteuttaa oikeudenmukaisesti yleisenä perhekustannusten tasauksena, joka on riippumaton viranomaisten harkinnasta.

## YHDISTYS 9 VETOAA

- helsinkiläisiin, että nämä vaatisivat kunnallisvaaliehdokkailtaan selvää kannanottoa lasten päivähoitokokonaissuunnitelmaan
- kaupunginvaltuutettuihin, että nämä päättäisivät päivähoitokäytössä yleisenä perhekustannusten tasauksena, joka on riippumaton viranomaisten harkinnasta.
- kaupungin virkamiehiin, että nämä pikaisesti valmistaisivat ja toteuttaisivat päivähoitokäytössä yleisenä perhekustannusten tasauksena, joka on riippumaton viranomaisten harkinnasta.